[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ОЗЕРСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ  № 110-203
От  13.03.2023 года                                                                                      с. Озерки
О внесении изменений в решение  Совета  депутатов  Озерского  МО  Калининского  МР  Саратовской  области № 72-136  от  11.06.2021 г.
«Об  утверждении  Положения  «О  приватизации  муниципального  имущества  в  Озерском  муниципальном  образовании»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», на  основании  протеста  прокуратуры  Калининского  района  от  16.02.2023 г. № 20-5-2023, руководствуясь Уставом Озерского муниципального образования  Калининского  муниципального  района  Саратовской  области, Совет депутатов Озерского муниципального образования
Р Е Ш И Л:
        1. Внести следующие изменения в Решение Совета  депутатов  Озерского  МО  Калининского  МР  Саратовской  области № 72-136  от  11.06.2021 г. «Об  утверждении  Положения  «О  приватизации  муниципального  имущества  в  Озерском  муниципальном  образовании»: пункт 4.5. раздела 3 Положения  изложить  в  новой  редакции:

«4.5. «Администрация Озерского муниципального образования   ежегодно, не позднее 1 мая представляет в Совет депутатов Озерского муниципального образования   отчет о результатах приватизации муниципального имущества за прошедший год, а также отчет подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенный Правительством Российской Федерации, и на официальном сайте   Озерского  муниципального образования. Отчет о результатах приватизации муниципального имущества за прошедший год содержит перечень приватизированных в прошедшем году имущественных комплексов муниципальных унитарных предприятий, акций открытых акционерных обществ  долей в уставных капиталах обществ с ограниченной
ответственностью и иного муниципального имущества с указанием способа, срока и цены сделки приватизации, а также информацию в соответствии с формами отчетов об итогах исполнения прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества, утверждаемыми Правительством Российской Федерации.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования (опубликования).
3. Контроль за исполнением  настоящего  решения оставляю за собой.
 Глава   Озерского
 муниципального образования:                                                М.С.Рябошкапов
1